

18. desember 2017

Ofangreint þingmál er til umfjöllunar á fundi umhverfis- og samgöngunefndar í dag og óskar sambandið eftir því að koma á framfæri eftirfarandi athugasemd.

Samband íslenskra sveitarfélaga vill láta í ljós eindreginn stuðning við að frumvarpið verði að lögum. Í frumvarpinu er lagt til að Mannvirkjastofnun og byggingarfulltrúar fái rýmri frest til að afla sér faggildingar í samræmi við ákvæði 19. gr. laga um mannvirki. Eins og fram kemur í skýringum við frumvarpið er með þessu komið til móts við athugasemdir Sambands íslenskra sveitarfélaga og Félags byggingarfulltrúa sem hafa lagt áherslu á að embættum byggingarfulltrúa verði veittur rýmri frestur til þess að afla sér faggildingar en gefinn er í núgildandi lögum. Það er gert í ljósi þess að undirbúningur embætta byggingarfulltrúa til að afla sér faggildingar er skammt á veg kominn þótt ákvæði þar um hafi verið í lögum frá gildistöku laga nr. 160/2010 1. janúar 2011.

Rétt þykir að taka fram að sambandið hafði væntingar um að frumvarp þessa efnis yrði afgreitt á vorþingi 2017 og hefur það valdið sveitarfélögunum töluverðri óvissu og óþægindum að frumvarpið kemur svo seint fram. Í skýringum við frumvarpið kemur fram að ekki er til að dreifa fyrirtækjum á markaði sem hafa fullnægt kröfum laganna til þess að annast verkefni sem krefjast faggildingar. Verði ekki brugðist við með framlengingu tímafrests má gera ráð fyrir að skortur verði á lögbærum aðilum til að annast verkefni sem krefjast faggildingar frá og með 1. janúar 2018. Afleiðingar þess gætu orðið mjög alvarlegar hvað varðar byggingarframkvæmdir og stjórnslu byggingarmála.

F.h. Sambands íslenskra sveitarfélaga,  
Guðjón Bragason



**Guðjón Bragason**  
sviðsstjóri lögfræði- og velferðarsviðs  
Beint innval: 515 4917  
Netfang: [gudjon.bragason@samband.is](mailto:gudjon.bragason@samband.is)

**Samband íslenskra sveitarfélaga**  
Borgartúni 30, pósthólf 8100 128 Reykjavík  
Sími: 515 4900 // Fax: 515 4903  
[www.samband.is](http://www.samband.is)

---